

Obiectul: Reparatia capitala a casei de cultura din or.Lipcani, raionul Briceni/etapa III**Deviz local**

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 886 980,06 (Lei)

Devizul: Lucrari generale. Bloc principal.						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1.1 Sala principala Nr.1				
		Capitolul 1.1.1 Desfaceri si demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc.	m2	173.80	9.84	1 710.19
					9.24	1 605.91
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	1.80	17.64	31.75
					17.64	31.75
3	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2	12.80	6.72	86.02
					6.72	86.02
4	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4".	m	18.50	33.93	627.73
					15.96	295.26
		TOTAL Capitolul 1.1.1 Desfaceri si				2 455.69
		Inclusiv salariul				2 018.94
		Capitolul 1.1.2 Usi				
5	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	1.80	1 310.32	2 358.58
					34.02	61.24
		TOTAL Capitolul 1.1.2 Usi				2 358.58
		Inclusiv salariul				61.24
		Capitolul 1.1.3 Tavan suspendat				
6	RpCO52A	Tavane suspendate, cu panouri prefabricate din ipsos / placi PVC SOFIT 0.305x3.66m .	m2	165.00	241.73	39 884.96
					94.50	15 592.50
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	170.00	47.77	8 120.20
					31.50	5 355.00
		TOTAL Capitolul 1.1.3 Tavan suspendat				48 005.15
		Inclusiv salariul				20 947.50
		Capitolul 1.1.4 Finisari interioare				
8	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma.	m2	171.40	7.52	1 289.10
					4.62	791.87
9	CF59G	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple, pereți cu izolație, plane, cu înălțimea peste 4 m / Fara material termoizolant, PGC rezistent la umezeala.	m2	95.00	146.29	13 897.71
					82.57	7 844.34
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	266.40	3.44	917.34
					1.26	335.66

11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului / 2mm.	m2	266.40	67.90	18 087.90
					51.24	13 650.34
12	CF51B (K=3)	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 3mm la art. CF50).	m2	-266.40	40.25	-10 723.58
					30.24	-8 055.94
13	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu / cornier la muchie glafuri.	m	25.80	8.18	211.04
					4.20	108.36
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	266.40	3.44	917.34
					1.26	335.66
15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	266.40	37.64	10 025.96
					23.10	6 153.84
16	CK18B	Montarea baghetelor la lambriuri din mase plastice.	m	51.80	48.36	2 504.81
					21.84	1 131.31
		TOTAL Capitolul 1.1.4 Finisari interioare				37 127.62
		Inclusiv salariul				22 295.45
		Capitolul 1.1.5 Pardoseli				
17	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip.	m3	121.70	272.82	33 201.89
					71.40	8 689.38
18	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	173.80	96.18	16 715.83
					37.80	6 569.64
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	173.80	54.68	9 503.38
					29.40	5 109.72
20	CG01C	Strat suport pentru pardoseli executat din placi din fibre de lemn (PFL) moi, poroase bitumate si antiseptizate lipite cu bitum, pe un strat de egalizare existent din mortar de ciment / OSB I - 10mm.	m2	53.50	97.34	5 207.64
					23.10	1 235.85
21	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez / Covrolin.	m2	227.30	240.36	54 633.70
					46.20	10 501.26
		TOTAL Capitolul 1.1.5 Pardoseli				119 262.44
		Inclusiv salariul				32 105.85
		Capitolul 1.2 Lucrari exterioare				
		Capitolul 1.2.1 Reparatia fatadei				
		Capitolul 1.2.2 Desfaceri si demontari				
22	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	5.50	17.64	97.02
					17.64	97.02
23	RpCF10A	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru.	m3	5.40	255.38	1 379.05
					253.68	1 369.87
24	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2	353.00	11.94	4 214.82
					11.34	4 003.02
25	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc.	m3	1.50	373.40	560.10
					371.70	557.55
26	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	54.00	5.98	322.92
					5.88	317.52
		TOTAL Capitolul 1.2.2 Desfaceri si				6 573.91
		Inclusiv salariul				6 344.98

		Capitolul 1.2.3 Tencuieli exterioare				
27	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade / betonocontact.	m2	353.00	15.54 5.04	5 485.57 1 779.12
28	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu.	m2	353.00	90.62 67.20	31 987.45 23 721.60
29	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2	31.20	102.91 62.41	3 210.83 1 947.25
30	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	621.50	19.00 8.40	11 807.26 5 220.60
31	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu / cornier la muchie glafuri.	m	314.00	8.18 4.20	2 568.52 1 318.80
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade.	m2	621.50	16.31 5.04	10 138.84 3 132.36
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti.	m2	621.50	97.11 51.24	60 353.87 31 845.66
34	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	185.00	47.77 31.50	8 836.69 5 827.50
		TOTAL Capitolul 1.2.3 Tencuieli exterioare				134 389.02
		Inclusiv salariul				74 792.89
		Capitolul 1.2.4 Usi si ferestre				
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	2.50	1 310.32 34.02	3 275.81 85.05
36	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv - schimbarea geamului termopan cu dimensiunile (steclopachet).	m2	3.00	1 100.78 30.66	3 302.33 91.98
37	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu.	m	28.00	117.70 16.80	3 295.60 470.40
		TOTAL Capitolul 1.2.4 Usi si ferestre				9 873.74
		Inclusiv salariul				647.43
		Capitolul 1.2.5 Acoperis				
38	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice la streasina - lambriuri de calitate superioara.	m2	12.90	267.47 96.60	3 450.37 1 246.14
39	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla - burlane existente.	m	54.00	232.05 18.06	12 530.73 975.24
		TOTAL Capitolul 1.2.5 Acoperis				15 981.10
		Inclusiv salariul				2 221.38
		Capitolul 1.2.6 Soclu si pereu				
40	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	54.70	89.12 71.40	4 875.03 3 905.58

41	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp.	kg	158.70	16.86	2 675.30
					1.89	299.94
42	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	78.70	251.76	19 813.28
					121.80	9 585.66
43	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime 5 cm- cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii la pereu.	m2	91.50	52.19	4 775.63
					23.52	2 152.08
44	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment .	m2	91.50	166.72	15 254.61
					31.50	2 882.25
45	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	98.50	85.70	8 441.03
					12.60	1 241.10
46	CA03B2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) - la scari.	m3	1.80	920.63	1 657.13
					216.30	389.34
47	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile.	m2	3.50	157.59	551.58
					71.40	249.90
48	RpCL14A	Repararea treptelor din beton Bc 7,5 (B 100), turnat pe loc, executate brut pentru a fi placate.	m	6.00	59.36	356.15
					40.32	241.92
49	CO02A	Scari executate cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment - la praguri.	m2	7.00	166.72	1 167.02
					31.50	220.50
		TOTAL Capitolul 1.2.6 Soclu si pereu				59 566.77
		Inclusiv salariul				21 168.27
		Capitolul 1.3 Amenajarea teritoriului				
50	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor.	m3	7.50	21.84	163.80
					21.84	163.80
51	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm.	m	60.80	85.70	5 210.30
					12.60	766.08
52	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm - grosimea placilor de 4cm.	m2	215.30	202.96	43 696.33
					43.85	9 440.47
		TOTAL Capitolul 1.3 Amenajarea teritoriului				49 070.43
		Inclusiv salariul				10 370.35
		Capitolul 1.4 Copertina Nr.1				
		Capitolul 1.4.1 Pereti				
53	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv.	m2	23.10	1 276.17	29 479.60
					29.40	679.14

54	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - buiandrug la fereastra .	t	0.11	15 098.59	1 660.84
					1 680.00	184.80
55	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	9.50	27.65	262.64
					8.82	83.79
56	CN27A	Vopsitorii de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual.	t	0.11	977.27	107.50
					331.80	36.50
57	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși.	m2	1.60	102.91	164.66
					62.41	99.86
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8.10	67.90	549.97
					51.24	415.04
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor .	m2	8.10	3.44	27.89
					1.26	10.21
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	8.10	37.64	304.84
					23.10	187.11
		TOTAL Capitolul 1.4.1 Pereti				32 557.94
		Inclusiv salariul				1 696.45
		Capitolul 1.4.2 Pardoseli				
61	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	9.40	96.18	904.08
					37.80	355.32
62	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	9.40	223.95	2 105.10
					49.56	465.86
63	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	1.50	54.13	81.19
					21.00	31.50
		TOTAL Capitolul 1.4.2 Pardoseli				3 090.37
		Inclusiv salariul				852.68
		Capitolul 1.4.3 Planseu				
64	RpCH15C	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea.	m3	0.20	3 870.51	774.10
					403.20	80.64
65	RpCH16A	Repararea podinei intre grinzele planseului din lemn, umplutura dintre grinzi executindu-se cu scindura de rasinoase si umplutura de moloz.	m2	9.40	178.99	1 682.49
					26.46	248.72
66	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.	m2	9.40	27.53	258.75
					6.30	59.22
67	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %.	m2	9.40	104.07	978.21
					3.78	35.53
68	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.	m2	9.40	27.53	258.75
					6.30	59.22
69	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice la streasina - lambriuri de calitate superioara.	m2	9.40	267.47	2 514.22
					96.60	908.04
		TOTAL Capitolul 1.4.3 Planseu				6 466.53
		Inclusiv salariul				1 391.38

		Capitolul 1.4.4 Acoperis				
70	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat.	m2	13.10	145.08	1 900.50
					35.28	462.17
71	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	13.20	48.86	644.97
					12.39	163.55
72	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor.	m2	13.20	217.91	2 876.44
					48.30	637.56
73	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice - profil din tabla la streasina.	m2	3.80	179.00	680.21
					96.60	367.08
74	CK17G1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de aluminiu - din etalbon.	m2	5.20	413.95	2 152.52
					70.56	366.91
		TOTAL Capitolul 1.4.4 Acoperis				8 254.64
		Inclusiv salariul				1 997.27
		Capitolul 1.5 Copertina Nr.2				
		Capitolul 1.5.1 Pereti				
75	CK25B	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului intre 7 si 15 mp inclusiv - perete despartitor si usa.	m2	23.10	1 276.17	29 479.60
					29.40	679.14
76	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare - buiandrug la fereastra .	t	0.11	15 098.59	1 660.84
					1 680.00	184.80
77	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	9.50	27.65	262.64
					8.82	83.79
78	CN27A	Vopsitorii de miniu de plumb pe baza de rasini alchidice aplicate la pozitie, intr-un strat, pe suprafata constructiilor metalice ale halelor industriale (stilpi, grinzi, ferme, pane, contravintuiri) confectionate din profile usoare, executate manual.	t	0.11	977.27	107.50
					331.80	36.50
79	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși.	m2	1.60	102.91	164.66
					62.41	99.86
80	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8.10	67.90	549.97
					51.24	415.04
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	8.10	3.44	27.89
					1.26	10.21
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual.	m2	8.10	37.64	304.84
					23.10	187.11
		TOTAL Capitolul 1.5.1 Pereti				32 557.94
		Inclusiv salariul				1 696.45
		Capitolul 1.5.2 Pardoseli				
83	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp.	m2	9.40	96.18	904.08
					37.80	355.32

84	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2	9.40	223.95	2 105.10
					49.56	465.86
85	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv.	m	1.50	54.13	81.19
					21.00	31.50
		TOTAL Capitolul 1.5.2 Pardoseli				3 090.37
		Inclusiv salariul				852.68
		Capitolul 1.5.3 Planseu				
86	RpCH15C	Grinzi pentru plansee cu deschidere de peste 4 m, din lemn de rasinoase cu 2 fete plane, inclusiv carbolinizarea.	m3	0.20	3 870.51	774.10
					403.20	80.64
87	RpCH16A	Repararea podinei intre grinzile planseului din lemn, umplutura dintre grinzi executindu-se cu scindura de rasinoase si umplutura de moloz.	m2	9.40	178.99	1 682.49
					26.46	248.72
88	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.	m2	9.40	27.53	258.75
					6.30	59.22
89	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala tip G 80 sau G 100, sau placi din vata minerala tip PIB, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 %.	m2	9.40	104.07	978.21
					3.78	35.53
90	RpCE29A	Pelicula din polimeri pentru protejarea terasei pe timp ploios, pe durata refacerii.	m2	9.40	27.53	258.75
					6.30	59.22
91	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice la streasina - lambriuri de calitate superioara.	m2	9.40	179.00	1 682.63
					96.60	908.04
		TOTAL Capitolul 1.5.3 Planseu				5 634.93
		Inclusiv salariul				1 391.38
		Capitolul 1.5.4 Acoperis				
92	CE26A1	Sarpanta simpla de lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri, compusa din pane si capriori, pt. invelitori de carton bitumat sau tabla, cu 1 sau 2 pante, executate pe suprafete pina la 25 mp la un punct de lucru, inclusiv fieraria de ancorare si prindere, din lemn ecarisat.	m2	13.10	145.08	1 900.50
					35.28	462.17
93	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite.	m2	13.20	48.86	644.97
					12.39	163.55
94	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata pentru invelitorile acoperisurilor.	m2	13.20	217.91	2 876.44
					48.30	637.56
95	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice - profil din tabla la streasina.	m2	3.80	179.00	680.21
					96.60	367.08
96	CK17G1	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati pina la 10 mp inclusiv din profiluri de aluminiu - din etalbond.	m2	5.20	375.77	1 954.00
					70.56	366.91
		TOTAL Capitolul 1.5.4 Acoperis				8 056.13
		Inclusiv salariul				1 997.27

Total		585 204.90
Asigurari sociale si medicale	22,50%	46 091.21
Total		631 296.12
Cheltuieli de transport	10,00%	37 354.15
Total		668 650.27
Cheltuieli de regie	5,00%	33 432.51
Total		702 082.78
Beneficiu de deviz	3,00%	21 062.48

Total Deviz fara TVA		723 145.26
-----------------------------	--	-------------------

Devizul: Iluminat electric interior						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
97	RpEB02A	Montarea conductorilor din aluminiu sau cupru, montati pe izolatori-role, avind sectiunea pina la 4 mmp .	m	85.00	11.33	963.01
					2.52	214.20
98	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158.	buc	3.00	47.69	143.08
					12.60	37.80
99	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri .	m	85.00	45.87	3 899.33
					18.06	1 535.10
100	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230.	buc	2.00	55.76	111.52
					18.48	36.96
101	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	6.00	416.72	2 500.33
					11.76	70.56
102	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	5.00	416.72	2 083.61
					11.76	58.80
103	RpEF18A	Montarea lampii cu halogen G 4,12 V ; 20 - 250 W.	buc	36.00	57.47	2 068.83
					38.64	1 391.04

Total		11 769.70
Asigurari sociale si medicale	22,50%	752.50
Total		12 522.20
Cheltuieli de transport	10,00%	842.52
Total		13 364.73
Cheltuieli de regie	65,00%	2 173.90
Total		15 538.62
Beneficiu de deviz	3,00%	466.16

Total Deviz fara TVA	16 004.78
-----------------------------	------------------

Total General fara TVA	739 150.05
TVA (20%)	147 830.01
TOTAL GENERAL	886 980.06
Inclusiv salariul	208 194.30

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)